
                                                                      

                                                                                    Montevideo, 20 de diciembre de 2018.

R. de D. 521/2018

Acta 1027

EE2018-67-001-001876

VISTO: los informes de la Jefatura Departamental de Correos de Colonia, analizando las

reiteradas irregularidades detectadas por la Agencia en Comisión 25941, a cargo del Sr.

Juan Viera.  

RESULTANDO: Que previo análisis efectuado por la Jefatura Departamental de Colonia

en informe de fecha 6 de diciembre de 2018; analizados los descargos presentados por el

antes citado, los mismos no resultan de recibo.

CONSIDERANDO: I) Que la Administración Nacional de Correos y Juan Carlos Viera, el

6 de octubre de 2015, celebraron un contrato con el objeto de que, el mencionado en su

carácter de Agenciero, prestara servicios de distribución de envíos postales para la A.N.C.

II) Que esta Administración, motivada por los incumplimientos constatados del Agenciero,

y de acuerdo a lo que contempla la cláusula 12.1 del contrato al cual se hace alusión en el

Considerando  I),  puede  hacer  uso  de  la  facultad  unilateral  de  rescindir  la  vinculación

contractual  a  través  de  los  mecanismos  correspondientes,  siguiendo  los  procedimientos

descritos en la cláusula 13 de dicho instrumento, como así se hizo. 

ATENTO: A lo precedentemente expuesto, y a los antecedentes que surgen del expediente

EE2018-67-001-001876.



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Rescindir por incumplimiento el contrato aludido en el Considerando I) desde el 13 de

diciembre próximo pasado, quedando extinguidas las obligaciones asumidas en el mismo a

partir de dicha fecha, sin que las partes nada tengan que reclamarse recíprocamente. 

2)  Pasen estas  actuaciones  a  la  Red Nacional  Postal  para  las  notificaciones  y  registros

pertinentes.  

                                                                        

                                                                   SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DÍAZ      

                                                                                         PRESIDENTA

                                                                                   

             DRA. BLANCA SCALA   

            SECRETARIA GENERAL                                                         


